

Arkitekter Uden Grænser søger frivillige til urban farming initiativ

Marts 2024

Har du lyst til at arbejde med forbedret fødevarer sikkerhed og intensiv urban farming i slumkvarterer? Så er det måske dig vi leder efter...

Arkitekter Uden Grænser har netop afsluttet et mindre urban farming projekt i Kampala, Uganda, og er nu ved at forberede en opfølgende indsats. Her vil vi fokusere på hvordan mere intensive urban farming praksisser kan introduceres i et slumkvarter så høstudbyttet forbedres. Vi vil undersøge hvordan tagflader kan aktiveres til dyrkning og om der samtidigt kan opnås reduktion i den opvarmning af urbane områder som klimaforandringerne bevirker.

Baggrunden for initiativet er et ønske om at bidrage til at skabe bedre fødevarer sikkerhed for de fattige bybefolkninger i Afrika syd for Sahara, der kæmper med adgang til sund og nærende kost. Fødevarer sikkerhed trues af en række forhold, bl.a. klimaforandringer, der gør høstudbyttet mere usikkert og fører til pludselige prisstigninger på fødevarer. Dertil kommer den enorme uplanlagte byvækst, der opsluger bynær landbrugsjord og fører til længere transporttider og prisstigninger relateret til transportomkostninger. Vi ser intensivering af urban farming som et tiltag, der har potentiale til både at øge fødevarer udbyttet, sænke priserne, reducere fejler næring og skabe indtægter, der understøtter det ofte hårde liv i slummen. Vi vil undersøge om intensiv urban farming også kan bidrage til en reduceret urban heat island effect, som er et problem der kun vil blive mere aktuelt når temperaturerne stiger.

Initiativet er forankret i vores program for Urban Challenges, hvori vi bl.a. arbejder med jordrettigheder, sanitet og sundhed i slum og bæredygtig mobilitet.

Til dette initiativ er vi især på udkig efter en person med jordbrugserfaring, f.eks. en landskabsarkitekt, samt en konstruktør eller byggeerfaren arkitekt / håndværker. Erfaring med udviklingsarbejde i det globale syd er en fordel, men ikke et krav.

Om dig: du har lyst til at blive en del af et lille urban farming team, der forbereder en ansøgning til et pilotprojekt i Kampala i tæt samarbejde med vores lokale partnere. Du har tid og lyst til at arbejde frivilligt i en humanitær organisation med et arkitektfagligt udgangspunkt hvor vi ofte arbejder under vanskelige vilkår. Du er ansvarbevidst og afklaret med at kunne lægge en indsats på 5-10 timer ugentligt, ofte uden for alm. arbejdstid.

Arkitekter Uden Grænser er en udviklingsorganisation, med fokus på hvordan det bebyggede miljø kan skabe udvikling for udsatte grupper. Vi drives af en lille flok ildsjæle, der hjælpes ad med at få organisationen til at køre. Som frivillig hos os vil du få indsigt i en særlig gren af arkitekt- og udviklingsmiljøet og god mulighed for at tage kurser, netværke og dygtiggøre dig.

Læs mere om os på aug.ngo, og send din ansøgning senest d. 7. april til ary@aug.ngo inkl CV.

Har du spørgsmål til stillingen så kontakt gerne CEO Anton Ryslinge T: 60894007 / ary@aug.ngo

Vi glæder os til at høre fra dig,

Venlig hilsen, Arkitekter Uden Grænser